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ZMLUVA  O POSKYTOVANÍ SLUŽIEB 

 
uzatvorená podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení 

neskorších predpisov a zákona č. 78/1992 Zb. o daňových poradcoch a Slovenskej 
komore daňových poradcov v znení neskorších predpisov 

 
 
 

Článok I 
Zmluvné strany 

 
Zmluvnými stranami sú: 
 
poskytovateľ:  Ing. Mária Brániková 

číslo osvedčenia na výkon daňového poradenstva: 
382/95 

sídlo:   Sitnianska 7935/14, 940 53 Nové Zámky 
právna forma:   Slobodné povolanie - fyzická osoba podnikajúca na   
                                                          základe iného ako živnostenského zákona 
identifikačné číslo:   31141374 
daňové identifikačné číslo:  1028409668 
bankové spojenie:   
číslo účtu v tvare IBAN:   
 
a 
 
objednávateľ:    Fakultná nemocnica s poliklinikou Nové Zámky 
sídlo:  Slovenská 11/A, 940 34 Nové Zámky 
právna forma:                                    príspevková organizácia štátu zriadená  
                                                          Ministerstvom zdravotníctva Slovenskej republiky 
identifikačné číslo:  17336112 
daňové identifikačné číslo:  2021068324 
štatutárny orgán oprávnený konať:   MUDr. Imrich Matuška - riaditeľ 
bankové spojenie:  Štátna pokladnica 
číslo účtu v tvare IBAN:                     SK88 8180 0000 0070 0054 0295 
Zriadený:                                           Zriaďovacou listinou vydanou MZ SR, 

č. 724/1991-A/XVIII-1,dňa 16.12.1991,  
zmenený Rozhodnutím  MZ SR č. 15583-2/2006-SP 

 
(poskytovateľ a objednávateľ spolu ďalej len „zmluvné strany“). 
 
 

Článok II 
Predmet zmluvy 

 
Predmetom tejto zmluvy je poskytnutie daňového poradenstva v oblasti podnikania, dane 
z pridanej hodnoty a dane z príjmov právnickej osoby poskytovateľom pre objednávateľa. 
 
 

Článok III 
Vykonávanie služieb 

 
3.1.  Poskytnutie daňového poradenstva bude vykonávané vo forme osobných konzultácií 

v mieste sídla objednávateľa podľa požiadaviek a v rozsahu zadania objednávateľa. 
Na základe požiadavky objednávateľa môžu byť služby poskytnuté aj písomnou 
formou. 

 
3.2. Predpokladaný časový rozvrh služieb vykonaných v priestoroch objednávateľa je            

určený zadaním otázok a okruhov zo strany objednávateľa.  
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Článok IV 
Povinnosti zmluvných strán 

 
4.1. Poskytovateľ je povinný postupovať pri poskytovaní daňového poradenstva 

s potrebnou odbornou starostlivosťou, v súlade s touto zmluvou, právnymi predpismi 
a záujmami objednávateľa, ktoré poskytovateľ pozná alebo musí poznať. 

 
4.2. Pokiaľ sa v priebehu plnenia vyskytnú skutočnosti, ktoré majú alebo môžu mať vplyv 

na plnenie predmetu zmluvy, je poskytovateľ povinný bez odkladu o nich informovať 
objednávateľa. 

 
4.3. Poskytovateľ je povinný nakladať hospodárne so zverenými prostriedkami, predmetmi 

a materiálom poskytnutým objednávateľom a chrániť ich najmä pred poškodením, 
stratou a zničením. 

 
4.4. Poskytovateľ je povinný zachovávať dôvernosť všetkých dokumentov a informácií 

získaných od objednávateľa počas i po skončení poskytovania služieb podľa tejto 
zmluvy. 

 
4.5. Poskytovateľ je povinný poskytovať daňové poradenstvo podľa zmluvy osobne, ak sa 

zmluvné strany výslovne vopred nedohodnú inak. Na komunikáciu s poskytovateľom 
v súvislosti s plnením práv a povinností podľa zmluvy sú oprávnené osoby, ktoré 
objednávateľ poskytovateľovi oznámi. 

 
4.6. Poskytovateľ je povinný vykonávať poradenstvo najmä v zmysle ustanovení zákona č. 

595/2003 Z.z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov, zákona č. 222/2004 Z.z.  
o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, zákona č. 431/2002 Z.z. 
o účtovníctve v znení neskorších predpisov a ostatných právnych noriem platných 
v Slovenskej republike počas doby poskytovania daňového poradenstva. 

 
4.7. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať, resp. poskytnúť poskytovateľovi správne a včas 

všetky veci, podklady a informácie, ktoré sú potrebné k plneniu predmetu tejto zmluvy. 
 

4.8. V prípade nemožnosti predloženia dokladov potrebných k poskytnutiu daňového 
poradenstva včas, je objednávateľ povinný bez odkladu o tejto skutočnosti informovať 
poskytovateľa s upresnením termínu predloženia dokladov. 

 
4.9. Objednávateľ je povinný zaplatiť za poskytnutie daňového poradenstva odmenu 

v dohodnutej výške a v stanovenej lehote. 
 

4.10. Objednávateľ sa zaväzuje zabezpečiť ochranu, nerozširovanie a utajovanie informácií 
poskytovaných poskytovateľom v súvislosti s daňovým poradenstvom. 

 
4.11. Obe zmluvné strany sú povinné zachovávať mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach, 

o ktorých sa dozvedeli v súvislosti s daňovým poradenstvom. Rovnako tento záväzok 
trvá aj po ukončení zmluvného vzťahu založeného touto zmluvou.  

 
 

Článok V 
Odmena poskytovateľa 

 
5.1. Dohodou zmluvných strán je odmena za poskytovanie daňového poradenstva 

v rozsahu uvedenom v článku III. tejto zmluvy stanovená vo výške 20 eur za hodinu 
výkonu poradenstva. 

 
5.2. Odmena je splatná na základe faktúr vystavených poskytovateľom objednávateľovi po 

poskytnutí ucelenej časti poradenstva. V prípade poskytovania poradenstva v dlhšom 
(neurčitom) časovom rozsahu môžu byť faktúry vystavené mesačne. Poskytovateľ 
vystaví faktúru do 15 dní po poskytnutí ucelenej časti poradenstva alebo od skončenia 
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fakturovaného obdobia. Objednávateľ je povinný uhradiť odmenu za poskytnutie 
daňového poradenstva v lehote splatnosti 30 dní od doručenia faktúry odberateľovi. 
Faktúra sa považuje za doručenú prevzatím odberateľom. Faktúra musí obsahovať 
náležitosti podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov 
v opačnom prípade je objednávateľ oprávnený vrátiť ju na prepracovanie, čím sa 
preruší plynutie lehoty splatnosti. Nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia 
opravenej faktúry objednávateľovi. 

 
 

Článok VI 
Zodpovednosť za škody 

 
6.1.  Poskytovateľ zodpovedá objednávateľovi za škodu, ktorú mu spôsobil v súvislosti 

s daňovým poradenstvom.  
 
6.2. Poskytovateľ nezodpovedá za škodu, ktorá bola spôsobená nesprávnymi, neúplnými 

a nepresnými informáciami, prípadne podkladmi poskytnutými objednávateľom v tom 
prípade, ak ani pri vynaložení potrebnej odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich 
nesprávnosť, neúplnosť alebo nepresnosť. 

 
6.3.  Poskytovateľ je v zmysle ust. § 20 zákona č. 78/1992 Zb. v platnom znení povinný 

počas celej doby účinnosti zmluvy udržiavať v platnosti poistenie zodpovednosti za 
škodu, ktorá by mohla vzniknúť v súvislosti s plnením  povinností podľa zmluvy 
a kedykoľvek túto skutočnosť na požiadanie objednávateľa preukázať. 

 
         

Článok VII 
Čas plnenia a ukončenie zmluvy 

 
7.1.  Zmluva sa uzatvára na dobu neurčitú. 
 
7.2.    Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný vzťah možno ukončiť: 

a) písomnou dohodou zmluvných strán ku dňu určenom zmluvnými stranami, 
b) odstúpením od zmluvy, 
c) výpoveďou ktorejkoľvek zo zmluvných strán. 

 
7.3. Odstúpiť od tejto zmluvy môže zmluvná strana len v prípadoch určených touto 

zmluvou. 
 
7.4.    Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy v prípade, že poskytovateľ: 

a) závažným spôsobom porušil ustanovenia tejto zmluvy 
b) spôsobil objednávateľovi škodu v súvislosti s poskytovaním daňového poradenstva 
c) porušil dôvernosť informácií získaných od objednávateľa 
d) porušil povinnosť podľa bodu 6.3. tejto zmluvy. 

 
7.5. Poskytovateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy v prípade, že objednávateľ: 

a) závažným spôsobom porušil ustanovenia tejto zmluvy 
b) nezabezpečil ochranu, nerozširovanie a utajenie informácií poskytovaných v rámci 

plnenia predmetu zmluvy 
c) čo aj z nedbanlivosti umožnil prístup k informáciám poskytovaným poskytovateľom 

pri plnení tejto zmluvy iným osobám. 
 

7.6. Výpovedná lehota je 1 mesiac, pričom lehota začína plynúť prvým dňom mesiaca 
nasledujúceho po mesiaci, v ktorom došlo k doručeniu písomnej výpovede druhej 
zmluvnej strane.  
 

7.7. Ku dňu zániku zmluvného vzťahu zaniká záväzok poskytovateľa špecifikovaný v článku 
II. tejto zmluvy. 
 

7.8. Ak by ukončením činnosti vznikla objednávateľovi škoda, je poskytovateľ povinný ho 
na túto skutočnosť upozorniť a informovať ho o tom, aké opatrenia je potrebné urobiť 
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na jej odvrátenie. 
 

Článok VIII 
Spoločné a záverečné ustanovenia 

 
8.1.  Náležitosti výslovne neuvedené v tejto zmluve sa riadia Obchodným zákonníkom 

a inými všeobecne záväznými právnymi predpismi. 
 
8.2. Táto zmluva sa môže dopĺňať alebo meniť len s obojstranným písomným súhlasom 

obidvoch zmluvných strán vo forme dodatkov k zmluve. 
 
8.3. Táto zmluva nadobudne platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť 

podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia 
v Centrálnom registri zmlúv, ktorý je informačným systémom verejnej správy vedeným 
v elektronickej podobe. 

 
8.4. Zmluva je vyhotovená v 2 vyhotoveniach, z ktorých každá zo zmluvných strán dostane 

po 1 vyhotovení. 
 
8.5. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpísaním prečítali, že 

bola uzatvorená podľa ich pravej a slobodnej vôle, nie v tiesni, ani za nápadne 
nevýhodných podmienok, na znak čoho ju podpisujú. 

 
 
 
 
 
V Nových Zámkoch dňa                  V Nových Zámkoch dňa  
 
 
V mene objednávateľa:     V mene poskytovateľa: 
                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
.................................................                                      ................................................ 
      MUDr. Imrich Matuška                      Ing. Mária Brániková 
                   riaditeľ                                                                        daňová poradkyňa 
                                                                                             
 


